ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORA

CNPJ: 15.905.342/0001-28 	 JAPO IAI AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000
Construindo Um Novo Tmm

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°037/2019
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 059/2019.

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LC. 123/2016

(REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147 DE 2014
EM ÂMBITO LOCAL OU REGIONAL

O Município de Japorã!MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados
que se encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será regida pela
Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93,
Lei Complementar n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014.
OBJETO: "Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de peças e contratação de serviços
mecânicos, para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas e implementos agrícolas (tratores,
pás carregadeiras, motos niveladoras e retro escavade iras), que compõem a frota de maquinários deste
Município, conforme Termo de Referência e solicitações efetuadas pelas Secretarias Municipais de
JaporãlMS.". OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de
Licitação e Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida
Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - JaporJMS) ou através da solicitação no e-mail:
licitacaojapora.ms.gov.br  - Telefone (67) 3475-1712 no horário das 7h30min às 11h30 mm.
Abertura: 08/11/2019 - Horário: 08h00rnin.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - Japorã/MS).
JaporãlMS, 23/10/2019.
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição  n°
L1 6 5

Data: .2,LL

31-3

Folha (s):

1

vicuo ji osso uo ui . z' cc Outubro e 2019 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso cio Sul • ANO X 1 N° 2465

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE .JAPORÃ

LICITAÇÃO
VISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 03 7/2 019

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL No 037/2019
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N°059/2019.

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA,
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE
PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LC. 123/2016
(REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N°
147 DE 2014
EM ÂMBITO LOCAL OU REGIONAL

O Município de JaporãlMS, por intermédio do Departamento de
Licitação, toma público aos interessados que se encontra aberta a
licitação acima referida, do tipo "menor preço — por item", a qual será
regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade
com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar
n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar no 147/2014.
OBJETO: "Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de
p-"s\  e contratação de serviços mecânicos, para manutenção
p 	itiva e corretiva de máquinas pesadas e implementos agrícolas
(tratores, pás carregadeiras, motos niveladoras e retroescavadeiras),
que compõem a frota de maquinários deste Município, conforme
Termo de Referência e solicitações efetuadas pelas Secretarias
Municipais de Japorã/MS.". OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital
poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e
Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital
(Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha, s/nu - Centro -
JaporãlMS) ou através da solicitação no e-mail:
licitacaojapora.ms.gov.br  - Telefone (67) 3475-1712 no horário das
7h30min às 11h30 mm.
Abertura: 08/11/2019—Horário: 08h00min.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando
Saldanha, s/n°, Centro — JaporãlMS).

Japorâ/MS, 23/10/2019.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Idcntilïcador:432D 1309

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
RESOLUCAO 002/2019

RESOLUCÃO CMS N° 002 / 2019

O Conselho Municipal de Saúde de Japorã / MS, dentro de suas
competências e atribuições conferidas pelo art. 8 da Lei Municipal n°
075 / 99, considerando deliberação da plenária do Conselho Municipal
de Saúde - CMS, em reunião ordinária realizada no dia 29 de janeiro
de 2019;

RESOLVE:
10  - Aprovar a Audiência Pública referente exercício do ano de dois
mil e dezoito.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JaporcVMS,29 de/aneiro de 2019.

IVONIMACIEL GOES
Presidente do CMS

Publicado por:
Roseli Pini

Código Identificador:A1DF3B60

SECRETARIA MUNICIPAL DE S
RESOLUÇÃO 003/2019

RESOLUCÃO CMS N° 003 / 2019

O Conselho Municipal de Saúde de Japorã / £ - 	''. ias
competências e atribuições conferidas pelo art. 8 da - -, 	ipal n°
075 199, considerando deliberação da plenária do Conselho Municipal
de Saúde - CMS, em reunião ordinária realizada no dia dezenove de
fevereiro de dois mil e dezenove.
RESOLVE:
1° - Divulgar a Comissão Organizadora da VI Conferencia Municipal
de Saúde de JAPORÃ que definirá o desenvolvimento de suas ações a
seguinte estrutura:
I. Presidente - Veridiana Barbosa da Silva;
II. Coordenador Geral - Ivoni Macid Goes
III. Secretaria Executiva Roseli Aparecida Pini;
IV. Relatores Rosangela Rozendo, Cleisson Zancan e Tiago Sandrino
Sampaio;
V. Coordenação de Comunicação, Informação e Divulgação Crislene
Pereira Novaes;
VI. Coordenação de Recursos Materiais Rildo Aparecido Martins:
Vil. Coordenação de Articulação e Mobilização Valeria Argentão dos
Santos;
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Japorã/MS,29 de janeiro de 2019.

1 VON! MACIEL GOES
Publicado por:

Roseli Pini
Código ldentiticador:25E13C8C7

ESTADO DE MATO GROSSO 1)0 SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARA(;UARI

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE JULGAMENTO E RESULTADO DO PREGÃO

PRESENCIAL N°. 030/2019

Devido às reprovações de amostras a Sra.  Pregoeira e sua Equipe de
Apoio, ao 270  (vigésimo terceiro) dia do mês de Outubro de 2019,
DECLARAM vencedoras da licitação do Processo Administrativo de
n°. 773/2019, Processo Administrativo Licitatório de n°. 060/2019,
que trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS
PARA SEREM UTILIZADOS NAS AÇÕES E SERVIÇOS DAS
ESTRATÉGIAS DE SAÚDE BUCAL DA REDE MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JARAGUARI/MS. Empresas
vencedoras: DU BOM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MEDICO-HOSPITALAR ELRELI, inscrita no CNPJ sob o n°.
18.483.775/0001-20, no valor global de R$ 33.556,60 (trinta e três
mil quinhentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos) e
DECOM — COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS
ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
inscrita no CNPJ sob o n°. 08.726.881/0001-34, no valor global de R$
24.605,33 (vinte e quatro mil seiscentos e cinco reais e trinta e três
centavos), ODONTOMED CANAA LTDA inscrita no CNPJ sob o
n°. 07.947.536/0001-68, no valor global de R$ 23.443,04 (vinte e três
mil quatrocentos e quarenta e três reais e quatro centavos), DIFE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no
CNPJ sob o n°. 10.566.711/0001-81, no valor global de RS 1.899,73

(um mil oitocentos e noventa e nove reais e setenta e três
centavos), AMP HOSPITALAR ELRELI inscrita no CNPJ sob o no.
16.698.619/0001-51, no valor global de R$ 24.813,68 (vinte e quatro
mil oitocentos e treze reais e sessenta e oito centavos).

LUCIANA ALMADA SERRANO
Pregoeira

Publicado por;
Luciana Almada Serrano

Código Identificador:B93F2057

www.d íariomun ic paI .com.br/assomasul 	 45